
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

от 18.09.2020 г. Ачинск

ПРИКАЗ № 250

«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников»

На основании приказа Управления образования Администрации г. Ачинска № 310 
от 10.09.2020 г. «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 5-11 классов с 

01 октября по 27 октября 2020 года согласно графику (Приложение 1)
2. При проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

руководствоваться Положением о Всероссийской олимпиаде школьников.
3. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьных предметных 

олимпиад в следующем составе:
Председатель - Реук ТА, заместитель директора по УВР.
- Французенко И. А. - руководитель ШМО математики
- Заболотская С.В. - руководитель ШМО русского языка и литературы
- Анисимова Е.А. - руководитель ШМО иностранного языка
- Бессонова Г.В. - руководитель ШМО художественно- эстетического направления
- Морозова Т.В. - руководитель ШМО естественных наук
- Крикунова А.В. - руководитель ШМО истории и обществознания
- Владыко А.Л. - руководитель ШМО физической культуры и ОБЖ
4. Председателю оргкомитета Реук Т.А. познакомить всех участников образовательного 
процесса со сроками проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников, порядком ее проведения, утвержденным приказом Минобрнауки России 
от 18.11.2013 года № 1252, сдачей отчетности по итогам проведения каждой олимпиады 
(Приложение 1), порядком получения заданий школьного этапа олимпиады 
(Приложение 2).
5. Утвердить состав жюри по каждому предмету (Приложение 3).
6. Руководителям ШМО:
- распределить ответственность между членами жюри за проверку олимпиадных работ 
учащихся, а также оформление протоколов школьных олимпиад;
- выдерживать сроки сдачи отчетности (Приложение 1);
- подать ходатайства о стимулировании членов жюри за проверку олимпиадных работ 
после подведения итогов школьной олимпиады по предмету председателю огркомитета 
Реук Т.А.
7. Леушиной Е.Ф., ответственной за сайт, до 28.09.2020 обеспечить публикацию 
заявлений об участии в школьном этапе олимпиады на сайте школы (раздел «Работа с 
одаренными детьми») в виде архивов по параллелям.
8. Классным руководителям обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады в 
соответствии с заявлениями об участии в школьном этапе.
9. Реук Т.А. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по каждому предмету 
школьного этапа олимпиады.



10. Назначить ответственным за техническое сопровождение интернет - олимпиады по
информатике учителя информатики Потемкина А.С. *
11. Членам оргкомитета соблюдать сроки проведения олимпиад, сроки отчетности, 
назначить дежурных на время проведения олимпиад, обеспечить соблюдение 
требований Роспотребнадзора по организации работы в условиях сохранения рисков 
распространения COVID - 19.
При формировании рейтинга участников учитывать, что победителем является 

участник школьного этапа олимпиады, набравший от 80% до 100% от общего числа 
баллов, призёром - участник, набравший от 60% до 79% от общего числа баллов, по 
предмету информатика в 7-8, 9-11 классах победителями и призерами считать 
участников согласно рейтингу в системе www.acmp.ru.
12. Реук Т.А. обеспечить присутствие медработника на время проведения олимпиад.
13. Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий возложить на 
членов оргкомитета.
14. В случае необходимости освободить от основной работы с сохранением заработной 
платы учителей, занятых в проведении школьного этапа и проверке работ.
15. Реук Т.А. наградить победителей, призеров и педагогов, подготовивших 
победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, не 
позднее 20.11.2020 года.
16. Леушиной Е.Ф, ответственной за сайт, 21.09.2020 разместить на сайте школы 
приказ о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР Реук Т.А.

И.о директора И.А. Французенко

Ознакомлены’

Аллашева Н. А

Лемешонок В. И

Леушина Е. Ф. >

Цубель О. С.' .>• А 

Мизонова Г. И<Х-Д 

Потемкин А.С. О

Морозов- пг’ "

Куренко

Малюти!

Коваленко Н.АД>5

Михеева Н.К. , ДС7 

Сушкина А.В.

Елисеенко Л. В; 2

Чурикова М

Федотов Н.1

Жебракова I

- Скопец Т.А

Пешков

Сушкина А.В.

Пешков

Щетникс

Лесняк /

http://www.acmp.ru


Приложение № 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

№ 
п/п

Предмет Дата и время 
проведения 
олимпиады

Дата предоставления 
протокола и рейтинга 

школьного этапа 
олимпиады оператору 
центра на электронный 

адрес

Дата и время 
предоставления 

сводного рейтинга 
участников 

школьного этапа 
олимпиады

1. Экономика
Астрономия

01.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
05.10.2020

05.10.2020
golovan@edu-ach.ru

2 МХК
Информатика 5-6, 
классы

02.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
06.10.2020

06.10.2020 
golovan@edu-ach.ru

3. Право 
Экология

05.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
08.10.2020

08.10.2020
golovan@edu-ach.ru

4. География 06.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
09.10.2020

09.10.2020
golovan@edu-ach.ru

5 Информатика 7-8,
9-11 классы 
(пробный тур)

07.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
09.10.2020

09.10.2020
golovan@edu-ach.ru

6 Биология 08.10.2020
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
13.10.2020

13.10.2020
golovan@edu-ach.ru

7 Физика 09.10.2020
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
14.10.2020

14.10.2020
golo van@edu-ach. ru

8 Физическая 
культура (девушки)

12.10.2020
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
15.10.2020

15.10.2020
golovan@edu-ach.ru

9 Физическая 
культура (юноши)

13.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
16.10.2020

16.10.2020
golovan@edu-ach.ru

10. Информатика 7-8,
9-11 классы 
(основной тур)

14.10.2020,
11.00 - 15.00

od.deti@mail.ru
16.10.2020

16.10.2020
golovan@edu-ach.ru

11. Математика 15.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
20.10.2020

20.10.2020
golo van@edu-ach. ru

12. Химия 16.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
21.10.2020

21.10.2020 
golovan@edu-ach.ru

13. Английский язык 
Французский язык 
Немецкий язык 
Китайский язык

19.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
22.10.2020

22.10.2020
golovan@edu-ach.ru

mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru


14. Обществознание 20.10.2020,
11.00-15.00

od.detifajmail.ru
23.10.2020

23.10.2020
golovan@edu-ach.ru

15. Русский язык 21.10.2020,
11.00-15.00

26.10.2020 
od.deti@mail.ru

26.10.2020
golovan@edu-ach.ru

16. Технология 22.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
27.10.2020

27.10.2020 
golovan@edu-ach.ru

17 ОБЖ 23.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
28.10.2020

28.10.2020
golovan@edu-ach.ru

18. Литература 26.10.2020,
11.00-15.00

od.deti@mail.ru
29.10.2020

29.10.2020 
golovan@edu-ach.ru

19. История 27.10.2020,
11.00^15.00

od.deti@mail.ru
30.10.2020

30.10.2020
golo van@edu-ach. ru

Рейтинги, направленные позже указанной даты, к рассмотрению не 
принимаются

od.detifajmail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru
mailto:golovan@edu-ach.ru
mailto:od.deti@mail.ru


Приложение № 2

Порядок
Получения заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году

Образовательная организация в лице председателя оргкомитета Реук Т.А.:

1. в день проведения олимпиады (не позднее 09:00) получает электронной почтой 
олимпиадные задания из управления образования администрации г. Ачинска;
2. тиражирует олимпиадные задания по каждому общеобразовательному предмету с 
соблюдением конфиденциальности;
3. выдает олимпиадные задания организатору проведения олимпиады (в объеме, 
соответствующем количеству участников олимпиады) за 15 минут до начала олимпиады.
4. получает ответы к олимпиадным заданиям после 15:00 в день проведения олимпиады.



Приложение 3

Жюри по проверке олимпиадных работ МБОУ «Средняя школа № 6»

Предмет Жюри
Председатель Члены жюри

1 Экономика Корнеева Е.И. Крикунова А.В.

2 Астрономия Морозова Т.В. Потемкин А.С.
3 мхк Ковтун Ю.А. Заболотская С. В.

4 Информатика 5-6 классы Потемкин А.С. Перминова И.С.
5 Право Крикунова А.В. Корнеева Е.И.

Корниенко А.В.
6 Экология Чурикова М. А. Морозова Т.В.
7 География Морозова Т.В. Елисеенко О. В.

Бромат В. Н.
8 Информатика 7-8, 9-11 

классы (пробный тур)
Потемкин А.С. Перминова И.С. 

Мизонова Г.И.
9 Биология Чурикова М. А. Морозова Т.В.

Бромат В. Н.
10 Физика Морозова Т.В. Потемкин А.С.
11 Физическая культура 

(девушки)
Владыко А.Л. Федотов Н.М.

Михеева Н.К.
12 Физическая культура 

(юноши)
Владыко А.Л. Пешков П.В

Михеева Н.К.
13 Информатика 7-8, 9-11 

классы (основной тур)
Потемкин А.С. Перминова И.С. 

Мизонова Г.И.
14 Математика Французенко И.А. Лемешонок В. И 

Щетникова Л.В
15 Химия Чурикова М. А. Морозова Т.В.
16 Английский язык 

Немецкий язык
Анисимова Е. А. Куренкова Е.Ю. 

Малютина Я. А. 
Крюченко Н.П.

17 Обществознание Крикунова А.В. Аллашева Н.А.
Корниенко А.В.
Корнеева Е.И.

18 Русский язык Заболотская С.В. Цубель О.С.
Елисеенко Л.Е.

19 Технология Бессонова Г.В. Кудреватых А.В.

20 ОБЖ Лесняк А. Б. Федотов Н.М.
Пешков П.В.

21 Литература Заболотская С.В. Пипина Е.Н.
Леушина Е.Ф.

22 История Крикунова А.В. Аллашева Н.А.
Корниенко А.В.


